DETTAGLI CLASSIFICA SOLE 24 ORE 2015
PARMA

Classifica finale

Pos Punti

13 552
Sottosettore Pos Valore Punti

Affari & Lavoro
Totale per settore 23 - 607
Tasso di occupazione 4 68,5 967
Sofferenze su impieghi totali 22 13,6 423
Quota export su PIL 25 41,6 411
Imprese registrate ogni 100 abitanti 44 10,4 713
Impieghi su depositi totali 60 1,1 516
Imprenditorialita giovanile 75 46,1 613
Ordine pubblico
Totale per settore 96 - 267
Variazione reati totali 53 1,0 481
Estorsioni per 100.000 abitanti 56 12,8 370
Truffe e frodi informatiche 82 228,3 389
Rapine per 100.000 abitanti 83 45,1 153
Scippi e borseggi per 100.000 abitanti 94 329,1 40
Furti in casa per 100.000 abitanti 96 606,2 170
Popolazione
Totale per settore 4 - 653
Tasso migratorio 3 7,7 927
Nr medio di anni di studio 11 10,6 910
Speranza di vita media 24 82,8 944
Divorzi e separazioni ogni 10mila famiglie 37 52,8 353
Densita: ab. per kmq 37 126,5 246
Indice di Vecchiaia Istat 60 172,8 579
Servizi & Ambiente
Totale per settore 19 - 679
Disponibilita asili rispetto potenziale utenza 3 26,2 794
Indice Legambiente 12 64,5 779
Indice smaltimento cause civili 35 40,7 641
Sanita: percentuale emigrazione ospedaliera 49 6,6 292
Copertura banda ultra-larga 69 95,0 927
Indice climatico 110 25,8 612
Tempo libero

Totale per settore 36 - 398
Indice di sportivita 11 626,0 757
Librerie su popolazione 16 9,9 563
Spesa dei turisti stranieri (mIn euro) a7 116,0 28

Spettacoli (presenze) 54 1.019,5 200



Sottosettore

Nt o sale ci tografiche ogni 100mila abitanti

N. ristoranti e N. bar ogni 100mila abitanti

Tenore di vita

Totale per settore
Patrimonio famigliare medio
Valore Aggiunto pro capite
Spesa per turismo all'estero
Consumi per famiglia
Importo medio mensile pensioni

Costo casa al metro quadro

Pos

61

62

11

16

19

90

Valore
2,5

595,4

469.694,6
30.871,2
577,0
2.407,0
887,5

2.450,0

Punti

391

447

682
914

662

455

905

788

367



