DETTAGLI CLASSIFICA SOLE 24 ORE 2015 PARMA

Classifica finale

Pos Punti

13 552

Sottosettore	Pos	Valore	Punti
Affari & Lavoro			
Totale per settore	23	-	607
Tasso di occupazione	4	68,5	967
Sofferenze su impieghi totali	22	13,6	423
Quota export su PIL	25	41,6	411
Imprese registrate ogni 100 abitanti	44	10,4	713
Impieghi su depositi totali	60	1,1	516
Imprenditorialità giovanile	75	46,1	613
Ordine pubblico			
Totale per settore	96	-	267
Variazione reati totali	53	1,0	481
Estorsioni per 100.000 abitanti	56	12,8	370
Truffe e frodi informatiche	82	228,3	389
Rapine per 100.000 abitanti	83	45,1	153
Scippi e borseggi per 100.000 abitanti	94	329,1	40
Furti in casa per 100.000 abitanti	96	606,2	170
Popolazione			
Totale per settore	4		653
Tasso migratorio	3	7,7	927
Nr medio di anni di studio	11	10,6	910
Speranza di vita media	24	82,8	944
Divorzi e separazioni ogni 10mila famiglie	37	52,8	353
Densità: ab. per kmq	37	126,5	246
Indice di Vecchiaia Istat	60	172,8	579
Servizi & Ambiente			
Totale per settore	19 3	-	679
Disponibilità asili rispetto potenziale utenza		26,2	794
Indice Legambiente	12	64,5	779
Indice smaltimento cause civili	35	40,7	641
Sanità: percentuale emigrazione ospedaliera	49	6,6	292
Copertura banda ultra-larga	69	95,0	927
Indice climatico	110	25,8	612
Tempo libero Totale per settore	36		398
Indice di sportività	11	626,0	757
Librerie su popolazione	16	9,9	563
		•	
Spesa dei turisti stranieri (mln euro)	47	116,0	28
Spettacoli (presenze)	54	1.019,5	200

Sottosettore	Pos	Valore	Punti		
Numero sale cinematografiche ogni 100mila abitanti	61	2,5	391		
N. ristoranti e N. bar ogni 100mila abitanti	62	595,4	447		
Tenore di vita					
Totale per settore	6	-	682		
Patrimonio famigliare medio	7	469.694,6	914		
Valore Aggiunto pro capite	7	30.871,2	662		
Spesa per turismo all'estero	11	577,0	455		
Consumi per famiglia	16	2.407,0	905		
Importo medio mensile pensioni	19	887,5	788		
Costo casa al metro quadro	90	2.450,0	367		